Къэбэрдей-Валъкъэр Республика
Щ1эныгъэмк1э муниципальнэ

1уэхущ1ап1э Хьэт1охъущыкъуей къуажэ
«Ет1уанэ курыт еджап1э»

Къабарты Малъкъар Республика,
Битеулю билим экинчи муниципал учреждение

Атажукино эл поселенеясыны 2-чи померли
орта битеулю билим берген школу»

Кабардино- Балкарская Республика
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 с.п. Атажукино
КБР, Баксанский муниципальный район, с.п. Атажукино, ул. Надречная, 1, тел. (886634) 92-2-44

от 02.09.2024 г.

Приказ № 70/18

Об организации горячего питания учащихся

Во исполнение Федерального Закона от 27.12.2012 г. № 27Э-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлений Главы местной
администрации Баксанского муниципального района от 06.09.2022 г. №1342п «Об
организации горячего питания учащихся Баксанского муниципального района»,
№1343-п от 06.09.2022г. «О внесении изменений и дополнений в Постановление от
7 февраля 2014 г. №130п» и в целях обеспечения питанием обучающихся и
профилактики хронических заболеваний, укрепления здоровья детей,-

приказываю:
1. Организовать с 02.09.2024 г.
1.1. бесплатное горячее питание учащихся 1-4 классов (70 чел) за счет средств
федерального и муниципального бюджетов (Приложение №1) в размере не менее
65,07 рублей в день на одного ребенка.
2. Обеспечить 2-хразовым бесплатным горячим питанием:

2.1. Детей с ограниченными возможностями здоровья 1-4 классов ((1 чел)
(приложение №2):

2.1.1. Завтраком или полдником за счет средств муниципального бюджета в
размере не более 25 рублей на одного ребенка;

2.1.2. обедом за счет средств федерального и муниципального бюджетов в
размере не менее 65,07 рублей в день на одного ребенка.

2.2. Учащихся с ограниченными возможностями здоровья 5-11 классов
(приложение №3) за счет средств муниципального бюджета в размере не более 90
рублей на одного ребенка.
3. Одному из родителей обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
получающим образование на дому (3 чел), предоставить компенсационную выплату
в размере не более 90 рублей на одного ребенка за счет средств муниципального
бюджета (приложение №4).
4. Организовать горячее питание для учащихся 5-11 классов (101 чел) в
заявительном порядке за счет средств местного бюджета из расчета 7 рублей в день
на одного ребенка с родительской доплатой в размере 500 руб. (Приложение №5).
5. Обеспечить бесплатным горячим питанием учащихся 5-11 классов из
малообеспеченных семей на основании заявлений родителей (законных
представителей) и документов из органов социальной защиты населения о

признании семьи малоимущей из расчета не менее 25 рублей в день на одного
ребенка (приложение №6).
6. Утвердить график организации питания учащихся и воспитанников (Приложение
№7)
7. Установить с 03.09.2023 г. родительскую доплату за присмотр и уход за ребенком
в дошкольных группах в размере 1100 рублей.
8. Назначить ответственным лицом за организацию горячего питания заместителя
директора по УВР Архестову Л.З.
9. Установить обязательное оприходование родительской оплаты/компенсации за
питание через Сбербанк.
10. Назначить ответственным лицом за осуществление контроля родительских
взносов бухгалтера Кумышеву Д.З. Заключить с Кумышевой Д.З. договор о полной
индивидуальной материальной ответственности.
11.При организации горячего питания руководствоваться социальными нормами
(СанПиН 2.3/2.4,.3590-20), сборником рецептур блюд и кулинарных изделий для
предприятий общественного питания, обслуживающих учащихся и дошкольников
образовательных учреждений».
12. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания бракеражу
готовой продукции в школе в следующем составе:

• Архестова Л.З. -  председатель комиссии, зам директора по УВР;
• Бжамбеева Л.А. - член комиссии, медсестра (по согласованию);
• Шебзухова З.Б. - член комиссии, учитель начальных классов,
• Молова А.Х. - член комиссии, воспитатель,
• Афашагова З.М. -  кладовщик,
• Афашагова Р.Б. -  повар,
• Жемухова А.З. - член комиссии, член Совета родителей.

Ответственному за организацию питания учащихся Архестовой Л.З. организовать
строгий учет детей, подлежащих кормлению.
13. Главному бухгалтеру Кумышевой Д.З. и завхозу организовать своевременный
вывоз и оприходование продуктов питания, полученных централизованно.
Осуществить строгий учет расходования продуктов.
14. Повару Афашаговой Р.Б. организовать питание детей в строгом соответствии с
нормативами СанПиН. Создать условия для бережного хранения продуктов и
качественного приготовления пищи.
15. Классным руководителям 1-11 классов и воспитателям дошкольных групп
организовать ежедневную подачу заявок на питание в столовую и кормление детей
строго по графику.
16. Комиссии по контролю за организацией и качеством питания, бракеражу готовой
продукции в школе ежедневно проверять состояние столовой, пищеблока, качество
приготовления пищи с отметкой в бракеражном журнале.
17. Медицинской сестре Бжамбеевой Л.А. осуществлять составление меню,

: г^ф ерку  качества готовых блюд и соблюдение норм выдачи.

^fTitTyi^P Архестову Л.З.
за выполнение данного приказа возложить на заместителя

/О.Ю. Тезадова /

№
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

С приказом ознакомлены
ФИО дата № ФИО подпись дата

Архестова Л.З. rtg-gf гУ 13 Молова Т.А
Абазов М.И. 14 Шебзухова В.М. с& .е& я
Кумышева Д.З.
Хашев М.З.
Салиева Г.Г.

15 Молова А.Х.
fJVSX1'16 Абазова М.М.

17 Тезадова М.С. V2.QP.J4
Апшева И.З.
Шебзухова И.Х.
Шебзухова З.Б.

о г -с Р .я 18 Архестова О.Н.
19 Журтова З.Х.

CtiLrtdV 20 Соблирова М.М.

PJ. PSJ4

Яг . &>м
Шебзухова Ф.Т. Щ 21 Бжамбеева Л.А
Шебзухова М.Б. 22 Курашинова М.Ж. Ы .1 У ,Й
Соблирова А.Т. ОХ 01. IV 23 Афашагова З.М. 01 Ш а
Журтова А.М. о л Ж Ц 24 Афашагова Р.Б.

№ ФИО Класс
1 Архестова Амелина Азаматовна 1 класс
2 Архестов Айдар Казбекович 1 класс
3 Бжамбеева Айша Эльдаровна 1 класс
4 Гедгафова Риана Резуановна 1 класс
5 Жемухова Диана Муратовна 1 класс
6 Канаметова Алия Суфьяновна 1 класс
7 Молова Ясмина Беслановна 1 класс
8 Негорюев Богдан Сергеевич 1 класс
9 Соблиров Кемран Русланович 1 класс
10 Тезадов Нур-Мухаммад Артурович 1 класс
11 Тезадов Сулейман Вячеславович 1 класс
12 Темботов Айдар Артурович 1 класс
13 Тлупова Ирма Аскеровна 1 класс
14 Шебзухов Ахмад Алимович 1 класс
15 Шебзухов Имран Муаедович 1 класс
16 Гучева Ясмина Муратовна 1 класс
17 Шетова Алия Хусеновна 1 класс
18 Архестова Аделина Муратовна 2 класс
19 Бжамбеев Сулейман Алимович 2 класс
20 Березгова Дисана Муратовна 2 класс
21 Дударов Эльдар Азаматовтич 2 класс
22 Канаметов Ахмад Суфьянович 2 класс
23 Кужева Фатимат Залимовна 2 класс
24 Молов Дамир Рустамович 2 класс
25 Молова Сабрина Исламовна 2 класс
26 Молова Сафина Азаматовна 2 класс
27 Соблирова Дарина Олеговна 2 класс
28 Шетова Ксения Хусеновна 2 класс
29 Тезадова Айша Артуровна 2 класс
30 ХутеЖева Аделина Ахмедовна 2 класс
31 Хутежева Амалия Ахмедовна 2 класс
32 Шебзухов Эмир Муратович 2 класс
33 Абаюкова Аделина Анзоровна 2класс
34 Соблирова Ясмина Резуановна 2класс
35 Журтова Аделина Замировна 3класс
36 Молов Имран Исламович 3класс
37 Молов Имран Рустамович 3класс
38 Соблирова Салима Вячеславовна 3класс
39 Темботов Темирлан Тимурович 3класс
40 Шебзухова Элина Руслановна 3класс
41 Шетова Алина Мухамедовна 3 класс
42 Молова Аля Муратовна 3 класс
43 Молова Адиля Муратовна 3 класс
44 Молова Эллина Беслановна 3 класс
45 Соблиров Ислам Асланович 3 класс

46 Тлупова Инна Аскеровна 3 класс
47 Тезадова Айша Вячеславовна 3 класс
48 Тезадов Ренат Ратмирович 3 класс
49 Хагуров Андемир Рустамович 3 класс
50 Архестова Аннабель Резуановна 4класс
51 Багатырева Рамина Анзоровна 4класс
52 Бжамбеев Алий Алексеевич 4класс
53 Бжамбеев Кантемир Ахмедович 4класс
54 Дударова Алина Азаматовна 4класс
55 Махов ДемирханАскерович 4класс
56 Молов Ислам Азаматович 4класс
57 Молов Амир Рустамович 4класс
58 Мурзаканов Батраз Муратович 4класс
59 Соблиров Кямран Олегович 4класс
60 Соблиров Рустам Русланович 4класс
61 Тезадова Дана Хасеновна 4класс
62 Тезадова Даяна Замировна 4класс
63 Тезадов Имран Русланович 4класс
64 Тезадов Мухамед Радионович 4класс
65 Тезадов Назир Заурбекович 4класс
66 Тезадова Райана Артуровна 4класс
67 Тезадова Силина Азаматовна 4класс
68 Тезадова Фатима Вячеславовна 4класс
69 Темботова Лариана Муратовна 4класс
70 Хавцуков Идар Аскерович 4класс

Шагербиев Черим Хачимович 3 класс

Приложение №3
к приказу №___ от 02.09.2024 г.

Список учащихся с ОВЗ 5-11 классов МОУ СОШ №2 с.п. Атажукино,
охваченых двухразовым питанием в 2024- 2025 учебном году

На текущую дату в МОУ СОШ №2 с.п. Атажукино нет данной категории
обучающихся

Приложение №4
к приказу №___от 02.09.2024г.

Список учащихся с ОВЗ и инвалидностью МОУ СОШ №2 с.п. Атажукино,
получающих образование на дому, с соответствующей денежной

компенсацией по питанию в 2024- 2025 учебном году

№ ФИО Класс сумма
1 Соблиров Адмир Анзорович 7 класс 90 руб
2 Тезадова Ларианна Тимуровна 7 класс 90 руб
3 Молов Эдуард Мухамедович 9 класс 90 руб

Приложение №6
к приказу №___ от 02.09.2024 г.

Список обучающихся 5-11 классов МОУ СОШ №2 с.п. Атажукино из
малообеспеченных семей, охваченных льготным питанием

в 2024-2025 учебном году

На текущую дату в МОУ СОШ №2 с.п. Атажукино нет данной категории
обучающихся

№ ФИО Класс условие
1 Архестова Амелина Муратовна 5 класс общее
2 Архестов Алан Асланович 5 класс общее
3 Архестов Астемир Хамидбиевич 5 класс общее
4 Березгова Даяна Муратовна 5 класс общее
5 Бжамбеева Алия Алексеевна 5 класс общее
6 Бжамбеева Илана Замировна 5 класс общее
7 Дударова Элина Азаматовна 5 класс общее
8 Дышекова Аделина Исламовна 5 класс общее
9 Молова Айдана Ахмедовна 5 класс общее
10 Молова Алия Рустамовна 5 класс общее
11 Молов Идар Заурович 5 класс общее
12 Тезадов Вадим Радионович 5 класс общее
13 Тезадова Натэлла Ратмировна 5 класс общее
14 Соблирова Инара Аслановна, 5 класс общее
15 Негорюев Арсений Сергеевич 5 класс общее
16 Молов Дамир Радионович 5 класс общее
17 Абитова Силина Аслановна 6 класс общее
18 Архестов Алихан Муратович 6 класс общее
19 Архестова Ясмина Муратовна 6 класс общее
20 Бжамбеев Салих Азаматович 6 класс общее
21 Богатырева Ирина Анзоровна 6 класс общее
22 Газов Кантемир Атмирович 6 класс общее
23 Дышекова Раксана Исламовна 6 класс общее
24 Жемухова Ларианна Тимуразовна 6 класс общее
25 Жемухов Надир Муратович 6 класс общее
26 Молова Дисана Азаматовна 6 класс общее
27 Молова Дисана Абугалиевна 6 класс общее
28 Молова Мадина Зауровна 6 класс общее
29 Молова Сивилия Азаматовна 6 класс общее
30 Молов Ибрахим Рустамович 6 класс общее
31 Озрокова Лалина Мулидовна 6 класс общее
32 Соблирова Айлана Руслановна 6 класс общее
33 Соблирова Ирма Аслановна 6 класс общее
34 Тезадов Алан Замирович 6 класс общее
35 Тезадова Лилиана Артуровна 6 класс общее
36 Шебзухова Дарина Руслановна 6 класс общее
37 Шебзухова Раяна Ахмедовна 6 класс общее
38 Тезадов Саид Русланович 6 класс общее
39 Фирова Лидия Залимовна 6 класс общее
40 Архестов Эльгар Резуанович 6 класс общее
41 Гучева Алиана Муратовна 6 класс общее
42 Архестова Риана Рахимовна 7 класс общее
43 Архестова Айдана Азаматовна 7 класс общее
44 Бжамбеева Дарина Алимовна 7 класс общее
45 Кужев Амирхан Залимович 7 класс общее
46 Молов Сослан Сулейманович 7 класс общее

47 Молова Хаишат Зауровна 7 класс общее
48 Соблиров Имран Вячеславович 7 класс общее
49 Соблиров Казбек Адальбиевич 7 класс общее
50 Соблиров Кантемир Артурович 7 класс общее
51 Тезадов Астемир Азаматович 7 класс общее
52 Тезадов Расул Хасенович 7 класс общее
53 Тлупов Инал Аскерович 7 класс общее
54 Шебзухова Самира Руслановна 7 класс общее
55 Молова Самира Арсеновна 7 класс общее
56 Бжамбеев Ибрагим Хусенович 7 класс общее
57 Бжамбеева Амина Замировна 7 класс общее
58 Шогенов Ильяс Хачимович 7 класс общее
59 Гучева Диана Муратовна 7 класс общее
60 Березгова Дана Муратовна 8 класс общее
61 Бжамбеев Саид Азаматович 8 класс общее
62 Молова Адисса Ахмедовна 8 класс общее
63 Тезадова Имира Руслановна 8 класс общее
64 Тезадова Рамина Замировна 8 класс общее
65 Тхагапсоева Ильяна Рустамовна 8 класс общее
66 Шибзухов Алан Муаедович 8 класс общее
67 Молова Амина Чаримовна 8 класс общее
68 Хусинов Дауд Хасанович 8 класс общее
69 Темботов Имран Тимурович 8 класс общее
70 Симонова Эвелина Алексеевна 8 класс общее
71 Куважукова Самира Арсеновна 8 класс общее
72 Абазов Амир Мусаевич 9класс общее
73 Архестов Амиран Азаматович 9класс общее
74 Архестов Астемир Азаматович 9класс общее
75 Бахова Ларита Эдуардовна 9класс общее
76 Бжамбеева Самира Хусеновна 9класс общее
77 Бжамбеев Имран Хасанович 9класс общее
78 Жемухов Алихан Рустамович 9класс общее
79 Журтова Саида Замировна 9класс общее
80 Кужев Азамат Залимович 9класс общее
81 Соблирова Карина Олеговна 9класс общее
82 Соблиров Ислам Вячеславович 9класс общее
83 Ташева Дисана Артуровна 9класс общее
84* Тезадов Тамерлан Хасенович 9класс общее
85 Тезадова Даяна Альбертовна 9класс общее
86 Тезадов Руслан Замирович 9класс общее
87 Шагербиева Зурьяна Хачимовна 9класс общее
88 Молова Сюзанна Сулеймановна 9класс общее
89 Абитова М илина Аслановна, Юкласс общее
90 Березгова Дарина М уратовна, 10 класс общее
91 Ж уртов Дамир Замирович; 10 класс общее
92 Молов Дамир Заурович, 10 класс Общее
93 М олова Виктория Ахмедовна, 10 класс Общее
94 М олова Эмилия Азаматовна, 10 класс Общее
95 Тезадова Санита Руслановна, 10 класс Общее
96 Тезадов Алимбек Тимурович, 10 класс Общее
97 Бжамбеев Мухсин Замирович 10 класс Общее
98 Молов Мурат Арсенович 10 класс Общее
99 Кумыкова Камилла Муслимовна 11 класс Общее
100 Соблирова Сабина Аслановна 11 класс Общее
101 Соблиров Дамир Андзорович 11 класс Общее